
MARKTGEMEINDE SCHIEFLING AM WÖRTHERSEE
Pyramidenkogelstr. 150

9535 Schiefling am Wörthersee

Zahl:  612-13/2020                                                                                  Schiefling, 15.07.2020

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Schiefling am  Wörthersee vom 15. Juli 2020              
Zahl: 612-13/2020, mit der die Benennung von Verkehrsflächen (Straßen, Wege und Plätze)  
festgesetzt wird

Gemäß § 3 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO,  LGBI. Nr. 66/1998 in der 
geltenden Fassung, wird verordnet:

§ 1

Nachfolgende Bezeichnungen werden für die Verkehrsflächen (Straßen, Wege und Plätze) 
der Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee festgelegt:

Straßenname Beginn Ende               
Aicher Straße    L97 Keutschacher Straße Gemeindegrenze Velden
Albersdorfer Weg L97 Keutschacher Straße Pyramidenkogelstraße
Albinweg Aicher Straße Anwesen Tschebull (Parz. 534/5)
Almhofweg Aicher Straße Anwesen Koren (Almhof)
Am Hügel L97 Keutschacher Straße Anwesen Tschöscher (Parz. 586)
Am Sonnengrund Dobitschnigweg Dobitschnigweg
Amselweg L97 Keutschacher Straße Bis Anwesen Knafel/Rasinger
Auenstraße     Schieflinger Straße L96 Wörthersee Straße
Aussichtsweg Sonnenweg    Auenstraße
Bachblütenweg     L96 Wörthersee Straße Quellenweg      
Berghausweg  L99 Köttmannsdorfer Straße Anwesen Monsberger  (Parz. .41/2)
Bergweg        L96 Wörthersee Straße Auenstraße     
Beverly Hills   Techelweger Straße Anwesen Schellander  (Parz. 814/11)

Birkenweg      Quellenweg                  
Anwesen Goritschnig Parz. 40/2 und
Wegparz. 393/1 bis Parz. 392/24

Blumenweg L 98 Farrendorfer Straße Anwesen Ferm, Pz. 305/4
Brunnenweg Kathreinkogelweg Anwesen Kramer (Parz. .27)
Dobitschnigweg L97 Keutschacher Straße Techelweger Straße
Farrendorfer Straße L 97 Keutschacher Straße Gemeindegrenze Velden
Fasanweg               L97 Keutschacher Straße Farrendorfer Straße

Felsenweg Roacher Straße
bis Pz. 643/11 bzw. von Pz. 740/1 bis 
674/3

Fichtenweg          Schieflinger Straße Malerweg
Föhrenweg           Penkenstraße Penkenstraße
Gartenweg                 L98 Farrendorfer Straße Techelweger Straße
Goritschacherweg Pyramidenkogelstraße Anwesen Lach  (Parz. .77 und .75)
Grabenweg                     L98 Farrendorfer Straße Anwesen Stadelmaier (Parz. 624/2)
Hafnerseeweg    Penkenstraße Anwesen Standmann (Parz. 1321/1)
Handwerkerweg Trattenweg Anwesen Novak  (Parz. 146)
Hangweg                Trattnigteichstraße Anwesen Eisert  (Parz. 622/12)
Hügelweg Albersdorfer Weg Anwesen Czerminger (Parz. .128)



- 2 -

Jägerweg                   Kathreinkogelweg Anwesen Steinwender (Parz. 481/15)

Janesweg L98 Farrendorfer Straße
Anwesen ehem. Sonnengrund 
(Urschitz)

Katharinaweg     L98 Farrendorfer Straße Anwesen vlg. Krainz (Parz. .2)
Kathreinkogelweg L97 Keutschacher Straße Farrendorfer Straße
Kegelweg Penkenstraße Anwesen Spitzer (Parz. 1204/4)
Keutschacher Straße Gemeindegrenze Keutschach Gemeindegrenze Velden
Kiefernweg             Trattnigteichstraße Parzelle 631/1 
Kirchenstraße      L97 Keutschacher Straße Schieflinger Straße   
Kirschnerweg Kathreinkogelweg Anwesen vlg. Kollmann
Kopeinigweg Gartenweg Umek-Gründe (Parz. 630/1)
Köhlerweg                   Penkenstraße Anwesen Smerslak (Parz. 1565)
Kreuzweg                Pyramidenkogelstraße Sonnenweg
Kuranweg                  L98 Farrendorfer Straße Sportzentrum (Parz. 873/1)
Lindenweg                     Kirchenstraße Schulstraße
Lorenzweg L98 Farrendorfer Straße Anwesen Spendier (Parz. 768)
Löwenweg L 96 Wörthersee Straße Quellenweg
Malerweg          Trattenweg Wiesenweg

Martiniweg                  Albersdorfer Weg
Anwesen Aichholzer (Parz. .155)
Anwesen Gursch (Parz. 166/3)

Moorblick L97 Keutschacher Straße Anwesen Sabotnig (Parz. 194/2)
Moorweg Kathreinkogelwg Anwesen Franzesko (Parz. 428/11)
Moosweg              Föhrenweg Anwesen Wresnik (Parz. 1455/11)
Mühlweg                        Schieflinger Straße Waldweg
Müllnerweg                  Penkenstraße Anwesen vlg. Müllner (Parz. .59)
Nussbaumweg L98 Farrendorfer Straße Anwesen Bickell, Pz. 634/4
Oberer Birkenweg Birkenweg Parzelle 392/24
Oberer Sonnenweg Sonnenweg    Parzelle 527 (Tschöscher)
Oberer Sonnrainweg Sonnrainweg Sonnrainweg
10.-Oktober-Platz Schieflinger Straße Schulstraße
Oranweg             Aussichtsweg Anwesen vlg. Oran (Parz. .10/1)
Panoramaweg L97 Keutschacher Straße Keutschacher Straße
Penkenstraße             L97 Keutschacher Straße Farrendorfer Straße
Pleierweg Penkenstraße Anwesen vlg. Hojoutz (Parz. .110/1)
Potuschnigweg      Quellenweg                  Auenstraße
Promenadenweg Kirchenstraße Kreuzweg                
Pyramidenkogelstraße L97 Keutschacher Straße Kreuzungsbereich Parz. 270/1
Quellenweg            L96 Wörthersee Straße Auenstraße
Radweg                         L98 Farrendorfer Straße Techelweger Straße
Ringweg                     Wegparzelle 395/46 Wegparzelle 395/46 
Roacher Straße  L99 Köttmannsdorfer Straße Anwesen Kuess (Parz. 714)
Rosenweg Techelweger Straße 

Techelweger Straße
Neue Heimat (Parz. 628/2)
Wegparzelle 615/4

Römerweg          L98 Farrendorfer Straße Kathreinkogelweg
St.-Egydener-Straße Gemeindegrenze Velden Gemeindegrenze Ludmannsdorf
Salamanderweg Pyramidenkogelstraße Kreuzungsbereich Parz. 909
Saligenweg             L98 Farrendorfer Straße Roacher Straße
Sattnitzweg St. Egydener Straße Parz. 1066/5 + 1066/6
Schieflinger Straße L97 Keutschacher Straße L96 Wörthersee Straße
Schlehenweg Roacher Straße Anwesen Maierhofer (Parz. 791/2)
Schlosserweg          L99 Köttmannsdorfer Straße Roacher Straße
Schulstraße              L97 Keutschacher Straße 10.-Oktober-Platz
Seeblickweg Potutschnigweg Anwesen Miklautsch (Parz. 364/6)
Seerosenweg             L96 Wörthersee Straße Anwesen Lehner (Parz. 397/20)



- 3 -

Seeweg L96 Wörthersee Straße Anwesen Cieslar (Parz.395/36)
Siedlungsweg Köhlerweg „Penkensiedlung“ (Parz. 1560/4)
Sonnenweg            Kirchenstraße Aussichtsweg/Trattnigteichstraße
Sonnrainweg Albersdorfer Weg Unterer Sonnrainweg
Sonnenteichweg Trattnigteichstraße Anwesen Hofer (Pz. 875)
Steinbruchweg L97 Keutschacher Straße Anwesen Stöber (Parz. .181)
Steinweg Pyramidenkogelstraße Anwesen Schneiter (Parz. 444)
Suriaweg Sonnenweg    Anwesen Kreysa (Parz. 329/3)
Süduferstraße Gemeindegrenze Maria Wörth Gemeindegrenze Velden
Taubenkogelweg L97 Keutschacher Straße Steinbruch (Parz. 122)
Tauernweg L97 Keutschacher Straße Anwesen Bürger (Parz. 149/2)
Techelweger Straße L97 Keutschacher Straße Penkenstraße
Teichweg                Auenstraße Auenstraße 
Thujenweg                   Albersdorfer Weg Anwesen Zöttel (Parz. 194/4)
Trattenweg            L97 Keutschacher Straße Schieflinger Straße   
Trattnigteichstraße Pyramidenkogelstraße Trattnigteich 
Unterer Sonnrainweg Sonnrainweg Anwesen Veranu (Parz. 403/1)
Unterer Zauchenweg L97 Keutschacher Straße Zauchenweg
Waldpromenade Schieflinger Straße Anwesen Sellak (Parz. .160)
Waldweg              Schieflinger Straße Anwesen Hochfellner (Parz. 72/1)
Weidenweg Quellenweg Anwesen Moswitzer (Parz. 364/14)
Weidlweg             Trattnigteichstraße Goritschacherweg
Wiesenweg Schieflinger Straße Trattenweg
Wornigweg Abzweigung Aicher Straße Gemeindegrenze (Weg Parz 1205/2)
Zauchenweg Pyramidenkogelstraße Parz. 451/2
Zenzlweg Kuranweg Anwesen Zechner (Parz. 729/2)

§ 2

1. Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie kundgemacht wurde.
2. Mit dem Inkraftreten dieser Verordnung tritt die Verordnung vom 07.06.2017,  

Zahl: 612-26/2017, außer Kraft.

                                                                                       Der Bürgermeister:

                                                                                 KommR. Valentin A. Happe


		2020-07-23T16:58:51+0200
	Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




